1 Prosidente COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

F.to: V. Gattuso PROVINCIA PALERMO

11 Segretario Generale
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Fto: G. Schembri
N° 45 del 10/03/11

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, : : : s ;
OGGETTO: Approvazione preventivo di spesa per la riparazione e sostituzione di

ATTESTA alcune lanterne artistiche nella Via Piedimonte nel tratto di accesso

all’ar heologica del colle San Vitale.
= CHE la presente deliberazione: g g

Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutividal _ /7-0 3 - 797/
ai sensi dell’art. 11 L.R. 44/91 come modificato dall’art. 127, comma 21 della L.R.
20/12/2004,n. 17 (N Reg. Pub.);

7. 25/

* CHE la presente deliberazione diviene esecutivail .7/~ &7
—ﬁ; perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 L.R. 44/91); L’anno duemilaundici e questo giorno dieci del mese di Marzo alle ore 19,00 nella sala delle adunanze
0 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione; nella sede comunale si & riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede ’adunanza il Sig. Gattuso Vitale nella sua qualitd di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed
IL SEGRETARIO GENERALE

assenti 1 seguenti Sigg.

Fto: G Schembri

Presente Assente
Copia conforme all’originale, in carta 11bera per uso. amrmmstratlvo x el e ; e T e e s 654
Dal Municipio, li _/4- 03~ 2o/ | : 1 |GATTUSO - Vitale N Ry L X
2 |ONORATO Francesco Assessore gl
A% GRETARIO GENERALE
B \E o8 [ BUTERA Gianluca Assessore X
: 4 | TIRRITO ' Tiziana Assessore X
5 |SCRUDATO Castrenze Assessore X
TOTALE 5

Partecipa il Segretario Generale Sig. Schembri Dr. Gerlando
11 Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista 1’allegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del

presente atto;

Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 53 della
Legge 142/90, come recepito con L.R. 48/91 e come modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000 e
precisamente: :
B del responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica;
ﬁ del responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con voto unanime espresso per alzata e seduta,

DELIBERA

3) Di approvare la proposta di deliberazione riguardante ’oggetto, che qui si allega per farne

parte integrante e sostanziale;

4) Dichiarare, con voto unanime ai sensi del 2° comma dell’art. 12 della L.R. 44/91,

immediatamente esecutiva la presente deliberazione.



Al sensi dell’art. 151 del testo unico degli enti locali n°® 267/2000, si attesta la copertura finanziaria per come

segue:
INTERVENTO O Prenotazione Eg Impegno € COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA
22105 (4 ) w259 /41 A A%k 44

n° ‘ PROVINCIA DI PALERMO

II:° ﬁﬁﬂﬁ

n° UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

ALLA GIUNTA COMUNALE

i J0-03- {1 L RESPONSABILE D, SERVIZIO FINANZIARIO

OGGETTO: Approvazione preventivo di spesa per la riparazione e sostituzione di alcune lanterne

artistiche nella via Piedimonte nel tratto di accesso all’area archeologica del colle San

Vitale

Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91 e modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000,
vengono espressi i sotto specificati pareri:

0. SINDACS
IGL PROPONENTE

/(M}% @ﬂw

FAVOREVOLE

e Dal responsabile del servizio in ordine alla regolarita tecnica
PARERE:
L’ISTRUTTORE

IL RESP%LE IZ‘ SERVIZIO
¥ < / /
e HU\/O A

"
. VX
i £0-0%- {f ! : borims
_ &R Y
e Dal responsabile di ragioneria in ordine alla regolarita contabile

FAVOREVOLE IL. RESPONSABIL GIONERIA
PARERE: :

SFAWOLE

Ny
i /0-03- 4f

-

Allegato alla delibera della Giunta Comunale n°_J, J@ del / 0-0%-70{f

fﬂ«o? VSC. W, 3 Nps Zif-o2 - 2ot



Premesso: Ritenuto pertanto, di procedere all’approvazione del suddetto preventivo;

Che a seguito di alcune segnalazioni dei cittadini, che lamentavano I’assenza di illuminazione nella SI PROPONE DI DELIBERARE

via Piedimonte nel tratto di accesso all’area archeologica del colle San Vitale, i tecnici dell’UTC

hanno effettuato un sopralluogo constatando che effettivamente alcuni dei corpi illuminanti 1. Di approvare il preventivo di spesa, redatto dalla ditta Salvia Ettore, gestore dell’impianto di

risultavano essere spenti, a causa di atti vandalici per cui ¢ stata sporta regolare denuncia; illuminazione pubblica, per la riparazione e sostituzione di alcune lanterne artistiche nella via

Che tale evenienza comporta grave disaggio per i residenti nonché pregiudizio per la pubblica Piedimonte nel tratto di accesso all’area archeologica del colle San Vitale, dell’importo di €.

sicurezza e incolumita; 1.096,40 oltre 1.V.A. pari ad €. 986,76 per complessivi €. 1.184,11;

Che pertanto ’intervento risulta essere urgente ¢ indifferibile, in quanto il mancato intervento puo 2. Di imputare la spesa complessiva di €. 1.184,11 1.V.A. inclusa, all’intervento 2.01.05.01/42

essere causa di nocumento per la pubblica e privata incolumita; “Gestione Beni Demaniali e Patrimoniali”.

Che I’intervento in argomento si configura peraltro tra quelli acquisibili in economia secondo quanto 3. Dare atto che con successivo atto del responsabile del settore sara affidato alla ditta Salvia Ettore,

disciplinato nel regolamento comunale di acquisizione di beni e servizi in economia approvato con ’intervento di riparazione e sostituzione di alcune lanterne artistiche nella via Piedimonte nel tratto

delibera di C. C: n° 25 del 28/04/2010 ed ha carattere di esclusivita secondo quanto sancito dall’art. di accesso all’area archeologica del colle San Vitale, ai sensi dell’art. 125 undicesimo comma

57 comma 2 lett. b e comma 3 lettera b del D.Igs. 163/2006 € s.m.i; secondo periodo e dell’art. 57 comma 2 lettera b e comma 3 lettera b del D. 1gs.163/06 e s.m.i e del

Che con circolare Assessoriale LL.PP: n. 45980 del 18/09/2006 si chiariva che ¢ vigente in Sicilia, in Regolamento comunale approvato con delibera del C.C. n° 25 del 28/04/2010.

virti del rinvio dinamico attuato dal legislatore, il D.lgs. 163/2006 e s.m.i ( Codice dei contratti);

Che il ricorso a forniture o servizi in economia & disciplinato dall’art. 125 del suddetto codice dei

contratti;

Che con deliberazione consiliare n. 25 del 28/04/2010, I’ Amministrazione Comunale ha approvato il

regolamento per 1’acquisto in economia di beni e servizi e ’esecuzione in economia di lavori e per la \

costituzione dell’elenco degli operatori economici;

Che alla Ditta Salvia Ettore, Ditta che gestisce I’impianto di illuminazione pubblica, ¢ stato richiesto
un preventivo di spesa per il ripristino dei corpi illuminanti danneggiati;

Che la ditta Salvia Ettore, ha fatto pervenire un preventivo di spesa per i lavori di riparazione e
sostituzione di alcune lanterne artistiche nella via Piedimonte nel tratto di accesso all’area

archeologica del colle San Vitale, il cui importo ammonta complessivamente ad €. 1.184,11 LV.A.

compresa,



